
 
КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

1 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  №  8 2 5  

о т  0 3 . 1 1 . 2 0 2 2  г .   

 

 

Подадено е заявление с приложени към него документи с вх. № РГ-12-5-39/ 

16.09.2022 г. за одобряване на П.С. (P.S.), роден на […], притежаващ паспорт № […], 

издаден в […], валиден до […], за член на Надзорния съвет на Пенсионно осигурително 

дружество „Алианц България“ АД, ЕИК: 121050885, съобразно чл. 121д, ал. 10 от Кодекса 

за социално осигуряване (КСО). 

При прегледа на заявлението и приложените към него документи по отношение на 

изискването на чл. 121д, ал. 7, т. 1 във връзка с чл. 121д, ал. 5, т. 1 от КСО за наличие на  

висше образование с придобита образователно-квалификационна степен не по-ниска от 

„магистър“ се констатира, че заявителят е представил диплома от чуждестранно висше 

училище. Видно от чл. 9, ал. 3, т. 9 от Закона за висшето образование с оглед установяване 

на съответствие с посоченото изискване е необходимо придобитото в чужбина висше 

образование да бъде признато по реда на Наредбата за държавните изисквания за 

признаване на придобито висше образование и завършени периоди на обучение в 

чуждестранни висши училища (наредбата). С оглед на това с писмо с изх. № РГ-12-5-

39/06.10.2022 г. от заявителя е изискано представянето на удостоверение за признаване на 

придобитото в чужбина висше образование от Националния център за информация и 

документация (НАЦИД) по реда на наредбата. Във връзка с това с писмо с вх. № РГ-12-5-

39/20.10.2022 г. е представена служебна бележка от НАЦИД, удостоверяваща, че са 

представени документи за признаване на придобито висше образование в чуждестранно 

висше училище. 

Съгласно чл. 54, ал. 1, т. 5 от Административнопроцесуалния кодекс (АПК) 

административният орган е длъжен да спре административното производство при наличие 

на образувано друго производство, което е от значение за неговото произнасяне, като 

спирането се извършва след представяне на удостоверение за наличие на образувано 

производство. Признаването на придобитото от П.С. висше образование в чужбина по 

реда на наредбата е от значение за преценката, дали лицето отговаря на изискването на чл. 

121д, ал. 7, т. 1 във връзка с чл. 121д, ал. 5, т. 1 от КСО и съответно дали може да бъде 

одобрено като член на Надзорния съвет на пенсионноосигурителното дружество. С писмо 

с вх. № РГ-12-5-39/20.10.2022 г. е представена служебна бележка от НАЦИД, доказваща 

образуването на преюдициалното производство по признаване на неговото висше 

образование, предвид което е налице предвиденото в АПК условие. 

     

С оглед на гореизложеното, на основание чл. 54, ал. 1, т. 5 от 

Административнопроцесуалния кодекс,  

 

 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

 

РЕШИ: 

 

 



2 
 

СПИРА административното производство, образувано по заявление с вх. № 

РГ-12-5-39 от 16.09.2022 г. от П.С., роден на […], до приключване на производството 

по признаване на придобито в чужбина висше образование. 

 

Решението може да бъде обжалвано по реда на Административнопроцесуалния 

кодекс пред Административния съд – София област в 14-дневен срок от съобщаването му. 

  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ:                               

       

БОЙКО АТАНАСОВ 


